

خبر

برای نجات جان انسان ها لازم نیست پزشک باشید... کافیست خون اهدا کنید



[شهروند] با توجه به فراخوان سازمان انتقال خون ایران مبنی بر کمبود خون؛ اقبشار مختلف مردم با حضور در پایگاه‌های مختلف انتقال خون حضور یافته و خون اهدا می‌کنند. با توجه به این روحیه نועدوستی و حمایت از بیماران نیازمند توسط مردم، باز هم اما باید گفت: هنوز تا رسیدن به سقف مناسب ذخایر خونی راه بسیار است. این روزها با فراگیری بیماری کرونا، روند اهدای خون با خلل مواجه شده بود. سازمان انتقال خون در استان‌های مختلف ضمن درخواست از مردم برای اهدای خون، تاکید می‌کرد که اهدای خون نمی‌تواند در انتقال ویروس نقشی داشته باشد. نیاز به خون و فرآورده‌های خونی نیاز همیشگی و روزانه است و چنانچه مردم به مدت دو روز خون اهدا نکنند شبکه خون‌رسانی کشور دچار مشکل می‌شود. افزایش جمعیت، بروز حوادث و سوانح، گسترش روش‌های تشخیصی درمانی در زمینه بیماران سرطانی و ژنتیکی، انجام اعمال پیچیده جراحی و... منجر به افزایش نیاز بشر به فرآورده‌های خونی شده است از این رو افرادی هستند که به عنوان اهداکنندگان مستمر خون شناسایی می‌شوند و از تمامی راه‌های انتقال بیماری‌های مختلف خونی مطلع هستند.

این افراد بهترین منبع تامین خون در کشور در مواقع اضطراری هستند اما، نباید فراموش کنیم به جز اهداکنندگان مستمر، اهدای خون توسط سایر افراد می‌تواند به حفظ ذخایر خونی کشور کمک کند.

اما اکنون با توجه به شرایط پاندمی کرونا که آثار آن بر تمام جنبه‌های زندگی بشر احساس می‌شود، نیاز به اهدای خون نیز بیش از گذشته احساس می‌شود. این در حالی است که یکی از تاکیدات مهم به بهبودیافتگان کرونا، اهدای پلاسما می‌باشد. خونی که در آن پلاسما برای بهبود سایر مبتلایان استفاده شود.

بشیر حاجی بیگی، سخنگوی سازمان انتقال خون ایران ۲۴ آبان گفت: ذخایر خون در کشور فقط برای هروز است اگر مردم دو روز خون اهدا نکنند شبکه خون‌رسانی دچار مشکل می‌شود و از همه اهداکنندگان می‌خواهیم که برای اهدای خون اقدام کنند.

آنچه در این میان حائز اهمیت است این است که افرادی که برای اهدای خون به این مراکز مراجعه می‌کنند سالم‌ترین افراد هستند چراکه علائم اولیه کرونا را ندارند و هیچ دارویی مصرف نمی‌کنند.

تمامی نکات ایمنی و شیوه نامه‌های بهداشتی از سوی سازمان انتقال خون در این مراکز رعایت شده و از ازدحام جمعیت جلوگیری به عمل آمده، تخت و سایر امکانات مراکز اهدای خون نیز به صورت مرتب ضد عفونی می‌شود.

کرونا از طریق وسایل خون‌گیری به هیچ وجه منتقل نمی‌شود چراکه این وسایل استریل هستند بنابراین مردم نباید برای اهدای خون واهمه‌ای داشته باشند. در این میان در بسیاری از مراکز فعال صنفی، آموزشی و دولتی در ایام کرونا واحد سیار با سازمان انتقال خون جهت اهدای خون در آن مراکز مستقر شد و شاهد مشارکت در این امر مهم بودیم. مساجد، دانشگاه‌ها، پادگان‌ها، مراکز دولتی و... همه این روزها در شهرهای مختلف به این پویای اهدای خون و فراخوان سازمان انتقال خون جواب مثبت داده‌اند.

با آنکه مردم تنها برای انجام کارهای ضروری از منزل خارج می‌شوند، اهدای خون را نیز جزئی از کارهای ضروری و مهم خود قلمداد کنند.

از دیگر سو «نذر خون» واژه‌ای است که این روزها زیاد از آن صحبت می‌شود؛ حرکتی خیرخواهانه که بیش از گذشته نسبت به آن تاکید می‌شود، آنهم در شرایطی که کووید-۱۹ توانسته ذخایر خونی کشور را تحت تاثیر قرار دهد. سازمان انتقال خون استان تهران در پیامکی اعلام کرد: «آیا می‌دانستید هر واحد اهدای خون، جان ۳ نفر را نجات می‌دهد؛ برای نجات جان انسان ها لازم نیست پزشک باشید... کافیست خون اهدا کنید. در انتظار اهدای عشق و ایثار شما در مراکز اهدای خون تهران هستیم.

یک پویش سرخ

سخنگوی جمعیت هلال احمر گفت: «در شرایط افزایش تقاضاها برای اهدای خون مراکز انتقال خون نیازمند نیروهای کمکی هستند و با اعلام فراخوان هلال احمر در این زمینه شاهد کمک داوطلبان هلال بودیم.» محمد نصیری با اعلام فراخوان جمعیت هلال احمر برای اهدای خون و کمک داوطلبان آموزش دیده در فرآیند دریافت خون گفت: «یکی از برنامه‌های ثابت و همیشگی جمعیت هلال احمر همکاری با سازمان انتقال خون و کمک‌گرفتن از مردم و داوطلبان جمعیت برای تکمیل ذخایر خونی کشور است. در همین زمینه نیز تقاضای نام‌های با سازمان انتقال خون داریم و همواره در زمان کمبود ذخایر خونی کشور فراخوان‌های خود را اعلام می‌کنیم.»

هلال احمر همراه همیشگی سازمان انتقال خون

سخنگوی هلال احمر تصریح کرد: «در حال حاضر نیز با توجه به کاهش ذخایر خون کشور با اعلام فراخوان به مردم، اعضا و داوطلبان جمعیت هلال احمر درخواست مراجعه افراد توانمند را به مراکز انتقال خون برای کمک به تکمیل ذخایر خونی داده‌ایم.»

اهدای خون داوطلبان هلال احمر

او با بیان اینکه در شرایط افزایش تقاضاها برای اهدای خون مراکز انتقال خون نیازمند نیروهای کمکی هستند، تاکید کرد: «جمعیت هلال احمر با ارسال پیامک به داوطلبان و اعضای خود نیز در دو حوزه اهدای خون و همچنین کمک‌رسانی داوطلبان آموزش دیده در فرآیند دریافت خون تقاضا همکاری اعضا با این مراکز را کرده و خوشبختانه شاهد مراجعه نیروها برای کمک‌رسانی و همچنین اهدای خون بوده‌ایم.»

نصیری ادامه داد: «طی چند روز گذشته و پس از اعلام کمبود خون نیز مراجعه مردم به مراکز انتقال خون برای کمک به هموطنان افزایش یافته و به ویژه در تهران شاهد حضور خوب داوطلبان هلال احمر بوده‌ایم.»

به این زودی ها منتظر واکسن ایرانی کرونا نباشید

واکسن ایرانی کرونا شاید از این طریق تامین کنیم. بنابراین واکسن خارجی نهایتاً ۲۰ درصد جمعیت ما را پوشش می‌دهد که افراد مسن، بیماران زمینگی و کارکنانی که ارتباط مستقیم با بیماران دارند را شامل می‌شود. به همین دلیل هم اصرار داریم که پروژه واکسن خودمان را پیش ببریم و از رقابتی که در دنیا است، عقب نمانیم و بتوانیم تعداد بیشتری از مردم را واکسینه کنیم. گرچه هنوز هیچ واکسن تایید شده‌ای وجود ندارد و دارند کارآزمایی‌های خود را طی می‌کنند.»

ساخت واکسن برای کشور حیاتی است

لاری این را هم گفت که ایمنی همه واکسن‌ها ساخته شده هنوز به طور دقیق مشخص نیست. همه واکسن‌ها دو دوزه است و مشخص نشده دوز دوم آن را کی باید تزریق کنیم و بعد از آن میزان تاثیر چقدر خواهد بود. اینها مواردی است که باید در تولید واکسن داخلی‌مان هم مورد نظر قرار دهیم. سخنگوی وزارت بهداشت به پیشرفت‌های حاصل شده در روند تولید واکسن داخلی کرونا هم اشاره کرد و گفت: «پروژه با دقت بالایی پیش می‌رود و شرکت‌های مختلفی اعم از انستیتو پاستور، رازی و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) شرکت‌های پیش‌تاز در این زمینه هستند. هفت یا هشت مورد از شرکت‌های دانش بنیان ما پیشنهاد کرده چهار موردشان قاعداً باید اوایل زمستان وارد فاز کارآزمایی بالینی شوند. البته ممکن است ما کمی تاخیر نسبت به سایر کشورها داشته باشیم. به هر حال مساله واکسن در حال حاضر بسیار مهم و حیاتی است و برای هر کشوری جنبه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی پیدا کرده است.» او در پایان این نشست هم به موضوع کلبردراری‌ها و سوءاستفاده برخی افراد سودجو در این شرایط اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر عده‌ای دلالان کرونا هستند که چه در داروهای گیاهی و چه در داروهای شیمیایی می‌خواهند سوءاستفاده و کاسبی کنند، اما وزارت بهداشت باید دارویی را به مردم معرفی کند که اولاً زیان نداشته باشد و دوماً موثر باشد. هنوز هیچ فرآورده دارویی اعم از گیاهی یا شیمیایی نداریم که درمان قطعی کرونا باشد، اما هر دارویی که بتواند مدت بستری را کاهش داده و علائم بیماری را تخفیف دهد، از آن استقبال می‌کنیم.»



تاکسی‌های کرونایی قرمز می‌شوند

➔ اطلاعات مسافران مبتلا به کرونا در اختیار شرکت‌های مسافری هوایی و ریلی قرار می‌گیرد

چند روزی به شروع محدودیت‌های گسترده کرونایی باقی نمانده و مسئولان وزارت بهداشت در این فرصت هم سعی دارند به هر نحوی مردم را از جزئیات این طرح و چگونگی برخورد با متخلفان آگاه کنند. جلوگیری از سفر هوایی و ریلی مبتلایان با کمک سامانه‌های آنلاین، جلوگیری از تردد راننده‌های تاکسی‌های اینترنتی و تعطیلات گسترده بخش‌هایی از این اقدامات است.

برخورد با متخلفان محدودیت‌های کرونایی به کمک سامانه‌های هوشمند و الکترونیکی جدی‌تر از قبل دنبال می‌شود. مقرراتی که قرار است از شنبه به طور گسترده در سطح کشور اجرا شود و ساکنان مناطق قرمز و نارنجی بیش از همه مجبور به رعایت این قوانین هستند. آن‌طور که سخنگوی وزارت بهداشت می‌گوید محدودیت‌های اعمالی بسیار سخت و سخت است و تمهیدات بازدارنده‌ای برای کنترل شیوع کرونا در نظر گرفته شده است.

مسافران تست مثبت کرونا از هواپیما بی‌آهسته می‌شوند

به گفته سیما سادات لاری افرادی که تست‌شان مثبت شود، به طور هوشمند اطلاعات‌شان از طریق سامانه‌ها به مراکز حمل‌ونقل و تردد کشور منتقل می‌شود. شرکت‌های قطار و هفت شرکت هواپیمایی سیستم‌هایشان را با سامانه‌های مرتبط کرده‌اند. او که در نشست ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران سخن می‌گفت: در این باره توضیح داد: «مسافری که چه در مرحله صدور بلیت است و چه زمانی که دارد سوار قطار یا هواپیما می‌شود، اگر تستش مثبت باشد، از سوار شدنش ممانعت می‌شود.»

لاری درباره تاکسی‌های اینترنتی هم گفت: «در این تاکسی‌ها راننده‌ای که تستش مثبت بوده تا ۱۴ روز جزای این راننده قرمز می‌ماند و این راننده طی این ۱۴ روز نمی‌تواند مسافر بپذیرد.»

سخنگوی وزارت بهداشت در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع لیگ‌های ورزشی اشاره کرد و در این باره گفت: «پیشنهاد تعطیلی لیگ‌های ورزشی از سوی قراگانه کرونا به ستاد ملی انجام شده که ستاد ملی باید در این زمینه تصمیم‌گیری کند. اگر این پیشنهاد تایید شود، از شنبه لیگ‌های ورزشی تعطیل خواهند بود.»

ساخت تست‌های سریع کرونا در ایران

البته او اجرای دقیق این برنامه‌ریزی‌ها را هم در گرو افزایش تست‌های کرونا دانست: «همه این

۷۵ هزار فرزند ایران شناسنامه می‌خواهند

➔ رومانیایی از اولین شناسنامه ایرانی فرزندان اتباع خارجی

[شهروند] مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی می‌گوید: ۷۵ هزار فرزند ایرانی شناسنامه می‌خواهند، مهدی محمودی گفت مجموعاً ۷۵ هزار نفر از فرزندان دارای مادر ایرانی و پدر خارجی شامل ۲۸ هزار نفر زیر ۱۸ سال و ۴۷ هزار نفر بالای ۱۸ سال برای دریافت شناسنامه ثبت‌نام کرده‌اند.

امروز اولین شناسنامه‌های صادر شده به فرزندان حاصل از ازدواج مادران ایرانی با پدر خارجی تحویل داده شد. مهدی محمودی مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور چهارشنبه ۲۸ آبان در محل اداره کل اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور اولین شناسنامه ایرانی فرزندان اتباع خارجی را تحویل داد. حدود سه الی چهار ماهی است که روند صدور شناسنامه به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی آغاز شده است. در اولین گام شناسنامه خانواده شهبازی فرزندی که پدرش پزشک و مادرش پرستار بود اولین خدمت به بیماران کرونایی شهید مدافع سلامت شد، تقدیم شد.

در گذشته و در سال ۸۵ ماده واحده‌ای در قانون وجود داشت که بر اساس آن به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیر ایرانی که بالای ۱۸ سال سن داشتند شناسنامه اعطای می‌شد.

این قانون خلاهایی داشت که مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت قانون اعطای تابعیت به همه فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیر ایرانی توسط مجلس شورای اسلامی و همکاری سایر نهادها تصویب شد و به همه استان‌های سراسر کشور ابلاغ و اعلام شد. به گفته مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در این طرح مجموعاً ۷۵ هزار نفر شامل ۲۸ هزار نفر زیر ۱۸ سال و ۴۷ هزار نفر، بالای ۱۸ سال نام نویسی کرده‌اند و هم‌اکنون ۱۰ هزار پرونده تکمیل شده است.

این اقدام جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بین‌الملل و حقوق بشر هم قابل ارج و احترام است. امروز تمام کشورهای جهان از این اقدام ایران تقدیر و تشکر کردند. محمودی در خصوص فرآیند صدور شناسنامه تاکید می‌کند: یک فرآیند سه ماهه از استعلام تا بررسی هویت طول می‌کشد و در نهایت بعد از اخذ تاییدیه‌های لازم کار صدور شناسنامه در سازمان ثبت احوال صورت می‌گیرد.

مدیرکل اتباع در خصوص تعداد ازدواج‌های صورت گرفته در این حوزه توضیح می‌دهد: طبق آمارهای اخذ شده حدود ۳۵ هزار ازدواج صورت گرفته و فرزندان حاصل از این ازدواج‌ها تابع این قانون خواهند بود. این قانون کلی است و برای همه کشورهای قابل‌تایید اعمال دارد و ما ثبت‌نام‌هایی از کشورهای اروپایی و آمریکایی هم داشتیم.